РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ИНДУСТРИАЛЬНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06. 2018                                                                                  № 28
п. Индустриальный
Об утверждении Плана мероприятий по реализации «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» в Администрации Индустриального  сельского поселения в 2018- 2025 годах

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012
№ 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования  «Индустриальное  сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» в Администрации Индустриального  сельского поселения в 2018-2025 годах согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
  Глава Администрации

Индустриального  сельского поселения                                  В.В. Чегринец
Приложение
к постановлению
Администрации Кашарского района
от 04.06.2018 № 28
ПЛАН

мероприятий по реализации «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации

на период до 2025 года» в Администрации Индустриального  сельского поселения  в 2018-2025 годах
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задачи Стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные показатели) для контроля исполнения мероприятия
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование муниципального управления в сфере национальной политики

	1. Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности», направленных на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений
	2018-2025 годы
	Администрация поселения, МБОУ Индустриальная СОШ  (далее – СОШ);

МБУК  х.ДК  (далее – МБУК ДК ); КНД.

	Финансирование не требуется

	объединение усилий   по реализации программы поселения, работников  Индустриальной  школы и работников Дома культуры п. Индустриальный, казачьей народной дружины.
	Глава поселения, работники СОШ,МБУК ДК, КНД в реализации  мероприятий
	годовые отчёты
о реализации муниципальной программы

	2. Проведение заседаний Координационного совещание по обеспечению  правопорядка в Администрации Индустриального  сельского поселения
	ежеквартально,

2018-2025 годы
	Администрация Индустриального  сельского поселения
	финансирование не требуется
	совершенствование системы управления и координации учреждений при реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	Глава поселения
	протоколы заседаний

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	3. Мониторинг обращений граждан, поступающих на официальный сайт Администрации  Индустриального  сельского поселения, о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, в том числе при приеме на работу
	ежемесячно, 2018-2025 годы
	Администрация Индустриального  сельского поселения
	финансирование не требуется
	обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	Глава поселения
	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения

	3. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

	4. Содействие проведению праздничных и торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
	ежегодно
	СОШ п. Индустриальный
МБУК ДК п. Индустриальный

	Финансирования не требуется
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации, проживающих на территории Индустриального  сельского поселения
	–
	отчеты о проделанной работе;

информация на официальном сайте.

	5. Международному дню русского языка
	ежегодно
	СОШ п. Индустриальный
	Финансирование не требуется
	поддержка и развитие государственного языка Российской Федерации и славянской культуры как ядра общероссийской гражданской идентичности у жителей Индустриального  сельского поселения;

обеспечение сохранения и приумножения культурного наследия народов Российской Федерации путем формирования в обществе атмосферы уважения к историческому наследию и культурным ценностям народов России
	Работники   ООШ п. Индустриальный в реализации  мероприятия
	отчеты о проделанной работе;

информация на официальном сайте СОШ

	6. Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	Администрация поселения, МБУК ДК п. Индустриальный
СОШ п. Индустриальный

	Финансирование не требуется
	поддержка и развитие государственного языка Российской Федерации и славянской культуры как ядра общероссийской гражданской идентичности у жителей Индустриального  сельского поселения;
обеспечение сохранения и приумножения культурного наследия народов Российской Федерации путем формирования в обществе атмосферы уважения к историческому наследию и культурным ценностям народов России
	Глава поселения, работники  СОШ п. Индустриальный; МБУК ДК;
	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения

	7. Дню народного единства
	ежегодно
	Администрация поселения, МБУК ДК п. Индустриальный
СОШ п. Индустриальный

	Финансирование не требуется
	обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма;

формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	Глава поселения, работники  СОШ п. Индустриальный; МБУК ДК;
	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения, СОШ.

	8.Дню Российского Флага
	ежегодно,

август
	Администрация поселения, МБУК ДК п. Индустриальный
	Финансирование не требуется
	воспитание патриотизма, укрепление активной гражданской позиции жителей  поселения
	Глава поселения, работники  МБУК ДК п. Индустриальный
	отчет о проделанной работе

	9. Проведение районного праздника национальных культур «Народов Дона дружная семья»
	ежегодно
	Администрация поселения, МБУК ДК п. Индустриальный
	Финансирование не требуется
	обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма;

формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации

	Глава поселения, работники  МБУК ДК п. Индустриальный
	отчет о проделанной работе

	10. Организация и проведение мероприятий по развитию российской идентичности молодежи Индустриального  сельского поселения, профилактики проявления терроризма, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде
	ежегодно
	Администрация поселения, МБУК ДК п. Индустриальный
	Финансирование не требуется
	укрепление ценностей единства российской нации;

профилактика терроризма, этнического, религиозного и политического экстремизма
	Глава поселения, работники  МБУК ДК п. Индустриальный
	отчет о проделанной работе

	11. Организация и проведение районной акции, посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	ежегодно
	Администрация поселения, МБУК ДК п. Индустриальный
	Финансирование не требуется
	формирование у молодежи установок по непринятию идеологии экстремизма и терроризма
	Участие в районном мероприятии МБУК ДК п. Индустриальный
	отчет о проделанной работе

	12. Организация и проведение районной акции «Декада толерантности»
	ежегодно
	МБУК ДК п. Индустриальный
	Финансирование не требуется
	привлечение внимания молодежи к важности (ценности) уважения других народов, культур, традиций
	Участие в районном мероприятии МБУК ДК п. Индустриальный
	отчет о проделанной работе

	4. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений

	13. Проведение мониторинга состояния межнациональных отношений, раннего предупреждения межнациональных конфликтов и оперативного реагирования на конфликтные ситуации
	постоянно
	Администрация поселения, НКД; участковый инспектор
	финансирование не требуется
	объединение усилий муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа; формирование в обществе обстановки нетерпимости к пропаганде и распространению идей экстремизма, ксенофобии, национальной исключительности, направленных на подрыв общественно-политической стабильности, национального мира и согласия
	количество выявленных ситуаций
	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения

	14. Проведение профилактических занятий в образовательном учреждении Индустриального  сельского поселения на тему угрозы и профилактики религиозного и этнического экстремизма в молодежной среде
	2108 – 2025 годы
	СОШ п. Индустриальный
	–
	профилактика экстремизма в среде учащихся;

гармонизация межэтнических отношений

	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения; СОШ.

	15. Осуществление проверки деятельности общественных объединений, религиозных и иных некоммерческих организаций, обмен информацией о выявлении фактов проявлений экстремизма на национальной и религиозной почве со стороны указанных объединений, в том числе возможных попыток распространения экстремистской идеологии и литературы
	постоянно
	Администрация поселения, НКД, участковый инспектор.
	‑
	принятие мер по предотвращению и пресечению деятельности общественных объединений, направленной на распространение идей экстремизма, возрождение националистической идеологии, воспроизводя-щей идеи нацизма

	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения

	5. Поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов России

	16. Проведение в образовательном учреждении Индустриального  сельского поселения  недели русского языка
	ежегодно
	СОШ х.Вяжа
	–
	создание оптимальных условий для сохранения и развития русского языка, использования русского языка как государственного языка Российской Федерации, языка межэтнического и международного общения
	организация и проведение мероприятий в общеобразо​вательном учре​ждении Индустриального  сельского поселения
	отчет о проделанной работе

	6. Создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов

	17. Оказание методического содействия и информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, включая национально-культурные автономии, религиозные организации, молодежные объединения, реализующим проекты и программы, направленные на интеграцию и адаптацию мигрантов
	2018-2025годы
	Администрация Индустриального  сельского поселения

	вовлечение этнокультурных и общественных объединений, религиозных организаций в деятельность по развитию межнационального и межрелигиозного диалога, противодействию экстремизму, национальной и религиозной нетерпимости
	Глава  Администрации Индустриального  сельского поселения
	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения

	7. Информационное обеспечение

	18. Реализация информационной кампании, направленной на укрепление общегражданской идентичности и межнационального (межэтнического), межконфессионального и межкультурного взаимодействия
	2018-2025 годы
	Администрация Индустриального  сельского поселения

	создание тематических информационных бюллетеней, направленных на реализацию целей и задач государственной национальной политики Российской Федерации;

выступление в средствах массовой информации главы поселения , представителей институтов гражданского общества, общественных объединений и религиозных организаций по актуальным вопросам, связанным с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	 Глава поселения,  выпуск информационных бюллетеней поселения
	информация на официальном сайте Администрации Индустриального  сельского поселения

PAGE
8